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AR-GE PERSONELİNE GELİR VERGİSİ MUAFİYETİ

Bölgede çalışan; AR-GE personelinin bu görevleri ile ilgili 
ücretleri, 31.12.2028 tarihine kadar gelir ve her türlü 
vergiden müstesnadır. Yazılım geliştirme ve Ar-Ge
personelinin Ar-Ge projesi kapsamında TGB Yönetici 
Şirketinin izni ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nın onayıyla 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi dışında geçirdiği süreye ait 
ücretler de gelir vergisinden istisnadır. Bu muafiyet ile 
ilgili koşullar, 6170 sayılı yasanın Uygulama 
Yönetmeliğinde tanımlanmıştır.
Yönetici şirket, ücreti gelir vergisi istisnasından 
yararlanan kişilerin bölgede fiilen çalışıp çalışmadığını 
denetler. Bölgede fiilen çalışmayanlara istisna 
uygulandığının tespit edilmesi halinde, ziya uğratılan 
vergi ve buna ilişkin cezalardan yönetici şirket de ayrıca 
sorumludur.
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Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği’nin 
4’üncü maddesinde araştırmacı personel, yazılımcı 
personel ve AR-GE personeli ile ilgili yapılan tanımlar şu 
şekildedir:
Araştırmacı Personel: Bölgede yer alan faaliyetlerde 
hizmetine ihtiyaç duyulan üniversitelerde çalışan 
konusunda uzman akademik personeli ve kamu kurum ve 
kuruluşlarına ait araştırma merkez ve enstitülerinde çalışan 
en az yüksek lisans derecesine sahip konusunda uzman 
personeli,
Yazılımcı Personel: Yazılım olarak tanımlanan süreçte 
çalışıp yazılım geliştiren, üreten, alanında yeterli deneyime 
veya eğitime sahip nitelikli personeli,
AR-GE Personeli: AR-GE faaliyetlerinde çalışan, alanında 
uzman personel ile nitelikli destek personelini ve AR-GE 
faaliyetlerinin bilimsel ve teknik yanlarının planlanıp 
yönetilmesi, izlenip değerlendirilmesi ve desteklenmesi ile 
uğraşan personeli, ifade eder.
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Bölgede çalışan; Ar-Ge, tasarım ve 
destek personelinin bu görevleri ile 
ilgili ücretleri 31/12/2023 tarihine kadar 
her türlü vergiden müstesnadır. Gelir 
vergisi stopajı ve sigorta primi işveren 
hissesine ilişkin teşviklerden 
yararlanacak olan destek personeli 
sayısı toplam Ar-Ge ve tasarım 
personeli sayısının yüzde onunu 
aşamaz. Destek personeli sayısı 
hesabında küsuratlı sayılar bir üst 
tamsayıya iblağ edilir.
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Destek personeli sayısının toplam Ar-Ge ve tasarım 
personeli sayısının yüzde onunu aşması hâlinde, brüt ücreti 
en az olan destek personelinin ücretinden başlamak üzere 
her türlü vergi istisnası uygulanır. Brüt ücretlerin aynı olması 
hâlinde, ücretine her türlü vergi istisnası uygulanacak 
destek personeli ise çalıştığı girişimci firma tarafından 
belirlenir. Hak kazanılmış hafta tatili ve yıllık ücretli izin 
süreleri ile 17/3/1981 tarihli ve 2429 sayılı Ulusal Bayram ve 
Genel Tatiller Hakkında Kanunda belirtilen tatil günlerine 
isabet eden ücretler de bu istisna kapsamındadır. 
Hesaplamada küsuratlı sayılar bir üst tamsayıya iblağ edilir. 
Haftalık kırk beş saatin üzerindeki ve ek çalışma sürelerine 
ilişkin ücretler bu istisnadan faydalanamaz. Yönetici şirket, 
ücreti gelir vergisi istisnasından yararlanan kişilerin Bölgede 
fiilen çalışıp çalışmadığını denetler.
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Bu istisnanın uygulanabilmesi için, ilgili girişimci, Bölgede 
çalışan ve bu Yönetmeliğe göre tanımlanmış tüm Ar-Ge, 
tasarım ve destek personelini, Ar-Ge ve tasarım 
projelerindeki görev tanımlarını, nitelik ve çalışma 
sürelerini gösteren listeyi aylık olarak yönetici şirkete 
onaylatır, inceleme ve denetimlerde ibraz edilmek üzere 
saklar. Bölgede çalışan personelin istisna kapsamı 
dışındaki net ücret ödemelerinin brüte iblağ edilecek 
vergisinin hesaplanması, bu hesaplama yapılırken 
Kanunla sağlanan vergi teşviklerinin dikkate alınmaması 
gerekir.
Ar-Ge, tasarım ve destek personelinin bu Kanun 
kapsamında elde ettiği ücret, prim, ikramiye ve benzeri 
ödemeler de istisna kapsamına dâhildir. Bu bent 
kapsamındaki saat, oran, süre, ücret gibi konular aylık ve 
30 gün esasına göre hesaplanır. Ücret gibi konular aylık 
ve 30 gün esasına göre hesaplanır. Ücret gibi konular 
aylık ve 30 gün esasına göre hesaplanır.
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